令和元年９月１２日

各 位

ひまわり信用金庫

消費税率引上げに伴う手数料の改定について

拝啓   時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、ご承知のとおり、令和元年１０月１日より消費税率が８％

から１０％へと引き上げられることになりました。

 これに伴い、消費税が課税される諸手数料につきましても新消費

税率 (１０％ )を適用させていただきます。

 なお、今回の対応は、適用する消費税率を変更するもので、ご提

供価格を変更するものではございませんので、ご理解賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

また、１０月１日以降もパンフレットや説明書等には、従来の８％

表示のものがお手許に届く場合もあるかと存じますが、その際は、

１０％に読み替えてご利用くださいますよう併せてお願い申しあ

げます。

敬具

<本件に係るお問い合わせ先 >

お取引店の窓口

または

本部事務部  ℡ 0246-23-8500(担当 )村上、永井